INDICAÇÃO Nº 96/2025

AUTOR: VEREADOR MATHEUS VICENTE DA COSTA

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

               O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, solicitando a viabilização de recursos para a instalação de

“Academia de Saúde ao Ar Livre”, no Bairro Jardim Félix, em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

Somos constantemente procurados por munícipes que nos solicitam a tão

sonhada “Academia ao Ar Livre”. O bairro Jardim Félix é distante do centro de

nossa cidade, sendo totalmente habitado e carente de melhorias locais que

ofereçam aos seus moradores opções para a prática de esporte e lazer.

A população do bairro Jardim Félix e adjacências entendem que com a

instalação de academia ao ar livre poderão contar com um local apropriado,

arejado e equipado com aparelhos adequados para a prática de atividades

físicas, o que proporciona aos usuários uma excelente condição de manter a

forma física e saúde dentro de sua disponibilidade de tempo.

 Diante disso, estou encaminhando esta indicação para que Vossa Excelência

viabilize esse projeto e inclua essa demanda no cronograma de serviços do

município, a fim de beneficiar os moradores do bairro citado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 28 de

fevereiro de 2025.

MATHEUS VICENTE DA COSTA

VEREADOR